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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptCorn probar teGastos.rdlc 

U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	 Fecha Elaboración No. CUR 	No. Original 
CENTRAL 

Unid. Desc: 	 0000 	 1 014 	012 	2021 	4691 	4691 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 
DE FACTURAS  

6 

No. Expediente 

2490 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP 	PY 	ACT ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M O N T O 

01 	00 	000 	001 530303 1701 	001 	0000 	0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 299.10 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 299.10 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB-TOTAL 	 299.10 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 299.10 

SON: 	DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE DOLARES CON 101101 0 CENTAVOS 

DESCRIPCION: 	Rendición de la Entidad:280-9999-0 No de fondo: 68 No Entrada: 240 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBAPROBADO/ 

APROBADO 

FECHA: 

14/12/2021 
9LO 

FonoResiahe 
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 

U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	 Fecha Elaboración No. CUR No. Original 
CENTRAL 

Unid. Desc: 	 0000 	 014 	
0  12 	

2021 	4691 	4691 

No. Expediente Tipo Documento Respaldo 	 Clase Documento 	 No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS 	RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 	 6 	 2490 

DEDUCCIONES 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO 	 REGISTRADO: 	APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
14/12/2021  

Fr.co.ario Responsable 	 Director Financiero 

DE FACTURAS  
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PAGINA No. 	1 DE 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	
999 GOBIERNO CENTRAL 

Unid. Ejecutora: 

Unid. Desc: 	0000 

1 No. Preliminar 1100964923 FECHA DE 
ELABORACIÓN 

1 
14 	12 	2021 No. CUR 1100964923 

No. Original 100964,13 ' 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE 
GASTOS 

RESUMEN DE SUBSIDIOS 28099990000000068000380 

Ti O 

	

 FECHA DE APRO 	 CUR 	FRF 	Lu,,ido1,,, Fondo): 28') Unidad Ejecutora: 9699N,, Fondo: 6$ No. Entrada: 3$)) Nosecuencia: 48 

in 
 

Area del 
Comprobante: 	CONTABILIDAD 	14 	12 	Fuente 

Especifica 

Beneficiario: 	1760001200001 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

AFECTACIÓN CONTABLE 

No CUENTA SUB-1 SUB-2 	AUX.1 	 AUX.2 	AUX-3 	DESCRIPCIÓN DE CUENTAS 	 DEBE 	 HABER 

112 	50 	0 	28099990000 	1716331879 	0 	Por Recuperación de Fondos 	 20.90 	 0.00 

2 	112 	15 	1 	28099990000 	1716331879 	68 	Anticipos de Viáticos Pasajes y Otros de Viaje 	 0.00 	 20.90 
Institucionales 

TOTAL COMPROBANTE ==> 	20.90 	 20.90 

SON: VEINTE DOLARES CON 901100 CENTAVOS 

DESCRIPCION: Liquidación - Entidad: 280 Unidad Ejecutora: 9999 No. Fondo: 68 No. Entrada: 380 No. secuencia: 48 

APROBADO 

DATOS REGISTRO 

USUARIO: EACHICAIZAR 

FECHA: 14/12/2021 

DATOS APROBACIÓN 

FIRMA 
W9DXPGA8YWIFF ELECTRONICA: 
56 

USUARIO: 	EACHICAIZAR 

FECHA: 	14/12/2021 

1A 

DA1 

FIRMA 
ELECTI 

USUAR 

FECHA 
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1 	 COMPROBANTE DE CREACIÓN DEL FONDO GLOBAL 

Entidad: 	280 -9999 -0000 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

Ejercicio: 	
PJA CENTRAL 

No. Fondo Global: 	 68 	 Tesorería 

No. Entrada: 	 240 	 Solicitud de Pago 1 Fecha de Pago 

Monto Solicitado: 	 320,00 	
SI 	1 	16111/2021 

Estado: 	 APROBADO 

Clase de Fondo: 	 FAF - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES 

Descripción: HEREDIA FLORES JOSE LUIS, PAGO DE VIATICOS POR COMISION DE SERVICOS A LA CIUDAD DE LOS 

RIOS-GUAYAS-AZUAY LOS OlAS DELI5 AL 19 DE NOVIEMBRE DE 2021 HOJA DE CONTROL W1-GV-FR 

No. de Solicitud: FONDO 68 	 Fecha Solicitud: 	 11/11/2021 

No. de Doc. de Aprobación: FONDO 68 	 Fecha de Aprobación: 	11/11/2021 

No. de Cur Contable: 100482700 

Clase de Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado Fondo Liquidado Monto 

FAF 
CCI 

FRC 
17600012C1760001200 0.0 1  si SI si 320,00 



COMPROBANTE DE LIQUIDACION DEL FONDO 

Entidad: 280 - 9999 - 0000 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CE 

Ejercicio: 2021 

No. Fondo Global: 68 

No. de Entrada: 240 

Monto: 20.90 

Rendiciones Totales: 299.10 

Reposiciones Totales: 	0.00 

LIQUIDACION 

Saldo a Liquidar Fondo: 20.90 

Clase de Fondo: 	FAF-ANTICIPOS DE VIATTCOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON 
RECURSOS FISCALES 

Descripción: 	 Formulario de Rendición Final - HEREDIA FLORES JOSE LUIS, PAGO DE VIATICOS 
POR COMISION DE SERVICOS A LA CIUDAD DE LOS RIOS-GUAYAS-AZUAY LOS 

No. Documento Aprobación: O 	 Fecha Aprobación: 14/1212021 

No. Cur Contable: 	 100964923 

Clase de 
Fondo Fuente RUC 

Saldo a 
Liquidar 

No. CUR 
Contable 

FAF 001 1760001200001 20.90 100964923 

E[flMA RESPONE 	 FIRMA AUTORIZACION 



DIRECCIÓN FINANCIERA 
dc INFORME LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS 

1. DATOS GENERALES 

No. CÉDULA: 	 1716331879 	 CARGO: CONDUCTOR 

SERVIDOR: 	 HEREDIA FLORES JOSE LUIS 	 NIVEL: 

LUGAR COMISIÓN: 	 BABAHOYO-LOS RIOS; GUAYAQUIL-GUAYAS; CUENCA-AZUAY 

FECHA DE SALIDA: 	 15/11/2021 	HORA: 	05H00 	C. PRESUPUESTARIA: 	 667-590 
FECHA DE RETORNO: 	 19/11/2021 	HORA: 	16H00 	TIPO DE GASTO: 	 CORRIENTE 

2. CÁLCULO DE VIATICOS 
CONCEPTO MONTO (USO) No. DÍAS TOTAL VIÁTICO 

Viático 80,00 4 320,00 

TOTAL 320,00 

3. DETALLE DE GASTOS PARA REEMBOLSO 
No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USD) 

1 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 530503 0,00 
2 PEAJES 570102 4,00 
3 MANTENIMIENTO VEHICULAR 530405 0,00 
T REPUESTOS Y ACCESORIOS 530813 000 

5 PARQUEADERO 530502 0,00 
6 HOSPEDAJE Y ALIMENTACIÓN 530303 0,00 

TOTAL REEMBOLSO 4,00 

4. DETALLE DE GASTOS JUSTIFICADOS 
No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USO) 

1 HOSPEDAJE 530303 140,00 
2 ALIMENTACION 530303 63,10 
3 MOVILIZACION 530301 0,00 
- TOTAL GASTOS 203,10 

S. LIQUIDACION 

\J o 

a) Total cálculo de viáticos 

Total de viáticos 320,00 

(-) Anticipo entregado: CUR No. 	100482700 	320,00 	320,00 

Valor a Justificar 70% 	 224,00 	203,10 

Valor sin Justificar 30% 	 96.00 	96,00 

Valor que justifica el funcionario 299,10 

Saldo a favor de MIES 20,90 

b) Total por reembolso de gastos 0,00 

c) Total por liguidacion de compras 4,00 

d) Total a favor del Funcionario 4,00 

S. OBSERVACIONES 
¡ No se reconoce la Factura Nro. 9719 por USO 11,00; # 22656 por Uso 12; # 22626 por USD 10,00; # 17503 por USO 7,50; # 85478 por USO 

1 4,00 

6. RECOMENDACIÓN 

Analizada la documentación que sustenta la liquidación de la comisión de servicios arriba referida, se determina que: Dicha 

documentación cumple con la normativa legal vigente en materia, por lo que es procedente realizar los registros contables-

presupuestarios que correspondan conforme al respectivo control de cada proceso en aplicación a la normativa de Control Interno 

Elaborado - 	

4-5-s 

	 Contabilizado Por: 	 Pagado por: 

LiIi a 

 

Cruz Acero 

CONTROL PREVIO 	 CONTABILIDAD 	 TESORERíA 

Quito, 13 de diciembre de 2021 	 C&&&€, 12..& 

46'fl 
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16/11/2021 	 003-001-000007366 	 HOSPEDAJE 	 70,00 

 NOV 

4 ' 

	

22 	2071 

3V1 )e/  ¡A 

,1 

» 	'1,nisteriode lncR»isión 	
-- 	 Gobierno 	Juntc,sRe 

1 	
i 	41,10 1 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO 1  FECHA DE INFORME 

DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 
MIES-SPE-DPVD-2021-0347-M 	 22 DE NOVIEMBRE DEL 2021 
MIES-CGAF-DA-2021-3374-M 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR 	 PUESTO QUE OCUPA: 

HEREDIA FLORES JOSE LUIS 	 CONDUCTOR ADMINISTRATIVO 

CIUDAD - PROVINCIA D, L SERVICIO INSTITUCIONAL 	NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 
BABAHOYO - LOS RIOS 	 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 
GUAYAQUIL -  GUAYAS 

CUENCA - AZUAY  

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: 
MGS. MAURA VASQUEZ Y SRTA. MICH ELLE PINTO 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

ACTIVIDADES: 

15/11/2021 

Luego de ser comunicado y autorizado salimos desde los respectivos domicilios a las 051-100 con destino a la ciudad de 

Babahoyo llegando a la coordinación zonal a las 10H30,/n el lugar mantuvieron reunión de trabajo hasta las 15H00 

trasladándonos a la ciudad de Guayaquil a La coordinación zonal llegando a las 161-130 en el lugar mantuvieron reuniones de 

trabajo hasta las 181-100, posterior nos trasladamos al Hotel para pernoctar en dicha ciudad 

16/11/2021 

Inicio las actividades a las 06H30t1sIadándonos al distrito Babahoyo llegando a las 081-1111en el lugar realizaron la respectiva 

capacitación acorde a lo agendado hasta las 16H05_Oia en la que nos trasladamos a Guayaquil llegando a las 17H45.»  

procediendo ir al hotel a pernoctar en dicha ciudad. 

17/11/2021 

Iniciamos actividades a las 081-100 trasladándonos a Edificio del Gobierno Zonal de Guayaquil llegando a las 081-115 en el lugar 

se realizó la capacitación del personal según agenda de trabajo hasta las 141-130 hora en la que salimos a la ciudad de Cuenca 

llegando a las 181-130 trasladándonos a el hotel para pernoctar en dicha ciudad. 

18/11/2021 

Iniciamos actividades a las 08H00 trasladándonos a el Hogar Miguel León llegando a las 08111,-ene 1 lugar se realizó la 

capacitación según agenda de trabajo hasta las 17H00 posterior nos trasladamos a el hotel para pernoctar en dicha ciudad. 

19/11/2021 

Iniciamos actividades a las 08H00 emprendiend 	retorno a la ciudad de Quito llegando al parqueadero del mies en la 

plataforma gubernamental a alas 16H00 da 	as¡ 

si 

	terminada la comisión de servicios sin novedad 

PRODUCTOS: 

Apoyar con la movilización del personal de prevención de vulnerabilidad de derechos para el cumplimiento de la agenda 

programada de trabajo. 

DETALLE DE COMPROBANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES): 

- 	 FECHA 	 No. COMP.VENTA 	 CONCEPTO 	 MONTO (CON IV' / 

15/11/2021 	 0004004 	 ALIMENTACIÓN 	 10,00 	/ 

15/11/2021 	 000009719 	 ALIMENTACIÓN 	 11,00 

15/11/2021 	 154-051-000355204 	 ALIMENTACIÓN 	 8,87 

16/11/2021 	 000022626 	 ALIMENTACIÓN 	 10,00 	./ 
16/11/2021 	 000022656 	 ALIMENTACIÓN 	 12,00 	)( 

16/11/2021 	 050-050-000232069 	 ALIMENTACIÓN 	 11,98 	/ 
17/11/2021 	 0002447 	 ALIMENTACIÓN 	 10,00 

17/11/2021 	 003-001-000006051 	 ALIMENTACIÓN 	 10,75 

18/11/2021 	 000085478 	 ALIMENTACIÓN 	 4,00 	X 
18/11/2021 	 001-001-000017503 	 ALIMENTACIÓN 	 7,50 	X 
18/11/2021 	 001-001-0155936 	 ALIMENTACIÓN 	 11,50 	)( / 

34 



(33 	
/ 

18/11/2021 001-003-000001757 HOSPEDAJE 70,00 / 
15/11/2021 006152001826605 PEAJE 1,00 

16/11/2021 006156002199903 PEAJE 1,00 

16/11/2021 006153002169638 PEAJE 1,00 

17/11/2021 002152003171628 PEAJE 1,00  

SUMAN: USD$ 	251,60  

ITINERARIO 	 SALIDA 	 LLEGADA 	 NOTA 

Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el 
FECHA 	

15/11/2021 	19/11/2021 	cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar 
dd-mmm-aaa 	 de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del 

HORA 	 051-100 	 16H00 	servicio institucional según sea el caso, hasta su llegada de estos 

sitios. 

TRANSPORTE 

TIPO DE 

TRANSPORTE 
NOMBRE DE 

TRANSPORTE 
RUTA 

SALIDA LLEGADA 

FECHA HORA FECHA HORA 

TERRESTRE PEP-1087 QUITO - BABAHOYO 15/11/2021 d'5H00 15/11/2021 10H30 

TERRESTRE PEP-1087 BABAHOYO - GUAYAQUIL 15/11/2021 ,5H00 15/11/2021 
16H30/2 

TERRESTRE PEP-1087 GUAYAQUIL - BABAHOYO 6/11/2 061-130/ 16/11/2021 

/ 
08H1 

TERRESTRE PEP-1087 BABAHOYO - GUAYAQUIL 1/16/11/2021 16H05 / 16/11/2021 17H45/ 

TERRESTRE PEP-1087 GUAYAQUIL - CUENCA 
d  

11/2021 141-130 / 17/11/2021 18H30/ 

TERRESTRE PEP-1087 CUENCA - CUENCA /18/11/2021 08H00 18/11/2021 17H00 

TERRESTRE PEP-1087 CUENCA - QUITO )9/11/2021 08H00 19/11/2021 16H00, 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos. 

OBSERVACIONES 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA 

El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 

del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la 

liquidación se demorará e incluso de no presentarlo tendría que 

restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de  

servicios 	institucionales 	sea 	superior 	al 	número 	de 	días 
21Jtnri7rins. 	se deher 	ditintr 12 aijtnr 'l7acinn nor escrito de la 

/
días 

NOMBRE: SR .JOSÉ REDILORES 

CARGO: CONDUCTOR ADMINISTRATIVO 

FIRMAS DE APROBACIÓN 

FIRMA DE LA O EL RESPO FIRMA DE LA O 	 DE 

'o 

1 NOMBRE: 	CPA.VANE$SA'CAROLINA CUESTA GUERRERO 1  NOMBRE: 
CARGO: 	DIRECTORA ADMINISTRATIVA 	 CARGO: 	D1RCTO11AADMINISTRATIVA 

2 



•1') 

ORDEN DE MOVILIZACIÓN 	 No. 507 
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en días feriados 
yio fines de semana o que implique el pago de viáticos) 

1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD 

Institución 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	- 

RUC 	1760001200001 

2. DATOS DE EMISIÓN DE LA ORDEN 

Ciudad 	QUITO  

Fecha de Vigencia 	Desde 2021-11-15K" Hora 	06:00 	Hasta 2021-11-19 H0/"23:59 

Motivo MOVILIZACIÓN A FUNCIONARIAS DE LA DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN DE VULNERABILIDAD DE 
DERECHOS  

No. Ocupantes 	5 

AUTORIZACIÓN 

Fecha 	 2021-11-08 	 No. Comunicación MIES-SPE-DPVD-2021-0347-M 

Lugar Origen 	D.M.Q 

Lugar Destino 	A NIVEL NACIONAL 

Kilometraje Inicio 	 Kilometraje Fin 	tSjcç\. 5- \ 

3. DATOS DEL CONDUCTOR 1  

Nombres HEREDIA FLORES JOSE LUIS 	 Cargo CONDUCTOR 

Número de Cédula! Pasaporte 	1716331879 	 Tipo de Licencia E 

4. CARACTERÍSTICAS DEL VEHÍCUØ" 

Número de Placa PEP1087 / Marca / Modelo 	LUV D-MAX 

Color 	 DORADO 	Número Matrícula A4665749 

5. DATOS DEL SOLICITANTE 

Nombres MGS. CAROLINA GUZMÁN VÁSQUEZ 	 Cargo DIRECTQRA0E -PREVENCIÓN DE 
VULBILrDADc5E DERCHS 

Realizado Por 	CASTILLO VILLA JANET DEL CONSUELO 

Fecha de Emisión 2021-11-09 09:05 



ii3tItLCi on 

Unid. Ejeoutora 

Unid. Desc. 

ASOO4L 	 1 	LL 
MNSTERIO DE INCLUCN ECONOECA 'r SOCIAL PLANTA CENTRPL 	L 	631 	1 	15 j 2 L 	

¡ 

TIPO DE IXX'UMEN'çO RESi.\LDo 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS 
DE GASTOS 

CI ..\SL DF. i)OC1.RlENT fES!AI DO 

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS 

r 
 OGA 

PG 

01000 

 SP 	PV 	ACT ITEV7 USG FTE ORG I.J. Presi DESCRPC10N 	
MONTO  000 	001 	530303 	1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistecjas en el Interior 	
5:7.75700 

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 $17,757.00  

TOTAL 

SON: 	 DIECISIETE MIL SETECIENTOS CINCUEN1A Y SIETE DOLARES 

DE'  CRIPCION: 

PARA.: MGS. CARLOS ALFREDO UQUILLAS- DIRECTOR ADMNISTRATR/O ACTUALIZACIÓN CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA 
VIATICOS AL INT cAlOR DF LOS FUNCIONARIOS. SER DOE Y p 	, R.- E- 

DEL 1 IFS OE PAL'ZN ACTIVIDADES E TFrRITÇJIO PARA EL CLF LI 'IEt TO DE AC I D i VADES INSTITUCIONALES PERÍODO 202u-20 	 M 2). SEGcJN EMORANDO No. MIES-CGAF-DA2O2iO437J1 CERTIFICACIÓN DE ACTIVIDAD PAPE No MIES -CGAFDA.CA202100S LA ADECUADA UTILIZACIÓN DE 
LOS RECURSOS ES DE RESPONSAB1ILDAD DE LA UNIDAD REQUIERENTE R 514 524, 535 561.573,530-ESi (LIQUIDAçJÓí ANTICIPO DE VÁTICQS) 	 EF: CP 8, 

fl 

DATOS APROc 

¿ 

APROBADO 	1 	 r. 
LUIS EDUARDO 

FECHA: 	
¡ 	

RUALES MONCAYoi 

15/11/2021 	 1 
1 	 .................. . 	 .. 	 .. 

1 



- 	 CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

Institucion: 
MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 NO, CERT!FCACION 	 FECHA DE ELABORACON 

Unid. Ejecutora: 
MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 	 590 	 22 	09 	21 

Unid. Desc: 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPOMISO NORMAL OTROS GASTOS 
DE GASTOS 

CLASE DEREGISTRO J COM 	 CLASE DEGASTO 	OGA 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 
PG 	SP 	PY 	ACT 	ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M O N T O 

01 	00 	000 	001 	530502 	1701 	001 	0000 	0000 	Edificios- Locales y Residencias- Parqueaderos- Casilleros 	 $9190 
Judiciales y Bancarios (Arrendarn lento) 

01 	00 	000 	001 	570102 	1701 	001 	0000 	ooco 	Tasas Generales- Impuestos- Contribuciones- Permisos- Licencias 	 $29610 
y Patentes 

01 	00 	000 	001 	530813 1701 	001 	0000 	0000 	Repuestos y Accesorios 	 $64001 

0 	00 	000 	001 	530803 1701 	001 	ccoo 	0000 	Combustibles y Lubricantes 	 $101634 

01 	00 	000 	001 	530405 	1701 	001 	0000 	0000 	Vehiculos (Servicio para Mantenimiento y Reparacion) 	 $15880 

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 $2,203.15 

TOTAL 

SON: 	 DOS MIL DOSCIENTOS TRES DOLARES CON 15/100 CENTAVOS 

DESCRIPCION: 

A: MGS. CARLOS UQUILLAS - DIRECTOR ADMINISTRATIVO. ACTUALIZACIÓN CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA REPOSICIÓN DE VALORES 

YCTUADOS POR CONDUCTORES, FUNCIONARIOS, SERVIDORES Y TRABAJADORES EN ACTIVIDADES INSTITUCIONALES, PERÍODO NOVIEMBRE Y 
CIEMBRE 2020 Y ENERO A DICIEMBRE 2021, SEGÚN MEMORANDO No. MIES-CGAF-1DA-2021-2832-M, CERTIFICACIÓN DE ACTIVIDAD PAPP No. MIES-

CGAF-DA-CA-2021-019Y MIES-CGAF-DA-CA-2021-076. LA ADECUADA UTILIZACIÓN DE LOS RECURSOS ES DE RESPONSABILIDAD DE LA UNIDAD 
REQUIRENTE. REF: CP No. 83. 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO CHRISTIAN 	Digitallysigned by 

M ISAEL 	C'-iRISTTAN MISAEL 

FECHA: W,LMAY0MA!RA%'*, t 

SEC-0VA CHAVEZ 
SEGOVIA 	Date: 2021.09.22 

22/09/2021 
PEREZROSERO CHAVEZ 	20:31:23-0500' 

Director Fmar.çieru Funiorark' ResponthIe 



HOJA DE RUTA COMISION DE SERVICIOS 

NOMBRE DEI. CONDUCTOR: 	 \& PLACA. ç eR 
MEMORANDO SOLICITUD: 	 c 	Ç -j') 	stJPQ DE VEHÍCULO  
FUNCIONARIOS COMISIONADOS:  

ORD FECHA 	
... SAUDA 

ACTiVIDADES 
LLAGADA 

HORA KM. , VHORA KM 
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TRANSPORTE 
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('2S 
Repha 
del Ecuad 

ubc
or Ministerio de Inclusión 

Económica y Social 

Memorando Nro. MIES-SPE-DPVD-2021-0347-M 

Quito, D.M., 08 de noviembre de 2021 

PARA: 
	

Srta. Cpa. Vanessa Carolina Cuesta Guerrero 
Directora Administrativa 

ASUNTO: Solicitud de vehículo 

De mi consideración: 

Pongo en su conocimiento que con Memorando Nro. MIES-SPE-DPVD-2021-0346-M, 
de fecha 08 de noviembre de 2021, se delegó a las funcionarias Maura Vásquez y 
Michelle Pinto a realizar la socialización, capacitación y coordinación para la 
implementación y ejecución de la Campaña Nacional para la Prevención, Atención y 
Protección de las Personas en situación de Mendicidad y Trabajo Infantil. 

En este sentido, solicito muy comedidamente se asigne un vehículo del 15 alj( 
noviembre de 2021, para el cumplimiento de la delegación de las funcionarias a,1(Zonas 
5,6y8: 

• Maura Vásquez, teléfono 0980865716 
• Michelle Pinto, teléfono 0987064987 

Segura de contar con su apoyo, anticipo mi agradecimiento. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicansente 

Mgs. Carolina Stephania Guzman Vásquez 
DIRECTORA DE PREVENCION DE VULNERABILIDAD DE DERECHOS 

Anexos: 
- mies-spe-dpvd-2021-0346-m...(1).pdf 

Copia: 
Sr. Econ. Jorge Vinicio Castro Cajas 
Analista de Presupuesto 3 

Sra. Mgs. Maura Annabelle Vasquez Jimenez 
Servidor Público 5 

Srta. Psic. Michelle Salomó Pinto Villalva 
Analista de Protección Especial 1 

Gobierno Juntos 
4, d14 Encuentro lo logremos 	112 

DocLm,ento ~ O»C~~* por Qvipux 



t27 

$eúbu
Ecuador 

ca 	
Ministerio de Inclusión 

Económica y Social 

Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2021-3374-M 

Quito, D.M., 09 de noviembre de 2021 

PARA: 	Sr. José Luis Heredia Flores 
Conductor 

ASUNTO: Delegación de comisión de servicios a las Zonas 5, 6 y 8 

De mi consideración: 

En atención al memorando MIES-SPE-DPVD-2021-0347-M enviado por la Mgs. 
Carolina Guzmán, Directora de Prevención de Vulnerabilidad de Derechos, mediante el 
cual solicita un vehículo institucional para una comisión t las Zonas 8, delego 
usted para que cumpla con lo solicitado a partir del i5/'í9 de noviere del 2021,4(se 
de cumplimiento a lo planificado. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Cpa. Vanessa Carolina Cuesta Guerrero 
DIRECTORA ADMINISTRATIVA 

Copia: 
Sr. Econ. Jorge Vinicio Castro Cajas 
Analista de Presupuesto 3 

Sra. Janet del Consuelo Castillo Villa 
Servidor Público de Apoyo 2 

jc 

VRNESSA CAROLINA 
CUESTA GUERRERO 



Reública 
defEcuador 1 * Ministerio de lncfusión 

Económica y Social 

Hoja de Ruta 

Fecha y hora generación: 	2021-11-09 09:21:37 (GMT-5) 

Generado por: 	Janet del Consuelo Castillo Villa 

Información del Documento 

No. MIES-SPE-DPVD-2021-0347-M Doc. 
Documento: Referencia: 

Sra. Mgs. Carolina Stephania Guzinan Vásquez, Directora de Prevención Srta. Cpa. Vanessa Carolina Cuesta Guerrero, 
De: de Vulnerabilidad de Derechos, Ministerio de Inclusión Económica y Para: Directora Administrativa, Ministerio de Inclusión 

Social  Económica y Social 

Asunto: Solicitud de vehículo Descripción - 
Anexos: 

Fecha 2021-11-08 (GMT-5) Fecha 
2021-11-08 (GMT-5) Documento: Registro: 

Ruta del documento 

Área De Fecha/Hora Acción Para No.  Días 

Dirección Administrativa Vanensa Carolina Cuesta Guerrero 2021-11-08 17:33:40 Reasignar Janet del Consuelo Castillo Villa O (MIES) (GMT-5)  (MIES) 

Dirección de Prevención de Vulnerabilidad de Carolina Stephania Guzman Vásquez 2021-11-08 17:31:03 Envío Electrónico del o Derechos (MIES) (GMT-5) Documento 

Dirección de Prevención de Vulnerabilidad de Carolina Stephania Guzman Vásquez 2021-11-08 17:31:03 Firma Digital de Documento O Derechos (MIES) (GMT-5) 

Dirección de Prevención de Vulnerabilidad de Carolina Stephania Guzman Vásquez 2021-11-08 17:30:16 Vanessa Carolina Cuesta Guerrero o Derechos (MIES) (GMT-5) '° (MIES) 

7 Goberno Juntos 
lAdllEncusntro lo logramos 

nOnio generado por Qulpux 
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KFCJ 

R.U.C.: 	1791415132001 

NT FOOD SERVICES CORP SA 

Dir. Matriz: 	PICHINCHA / QUITO / INAQUITO / COREA 126 Y AV. AMAZONAS 

Dir Sucursal: GUAYAS / GUAYAQUIL / PEDRO MONCAYO 1005 Y VELEZ 

Contribuyente Especial Resolución Nro.: 	155 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: 	SI 

FACTURA 
No. 	154051-000355204 
NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

1511202101179141513200121540510003552044126153311 

AMBIENTE: PRODUCCION 

EMISIÓN: NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 

M IU 	flIH 	UO 
RUC/CI: 	1716331879 

Guía Remisión: 

Detalles Adicionales 	
Precio 	

Descuento Precio Total 
Unitario 

0.7946 	 000 0.79 

5.3482 	 000 5.35 

1.7767 	 0.00 1.78 

SUBTOTAL 12 1 c 7.92 

SUBTOTAL0°0 0.00 

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00 

SUBTOTAL Exento de IVA 0.00 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 7.92 

TOTAL DESCUENTO 0.00 

ICE 0.00 

IVA 12% 0.95 

PROPINA 0.00 

VALOR TOTAL 8.87 

Razón Social / Nombres y Apellidos: 	JOSE HEREDIA 

Fecha Emisión: 	 15/11/2021 

Cod. Principal Cod. Auxiliar 
	

Cant 	 Descripción 

214 
	

1.0000 AGRANDA PAPA COLA COMBOS 

28 
	

1.0000 COMBO IDEAL KFC (3 PRESA) 

835 
	

1.0000 JUGO DE MORA KFC 

Información Adicional 

CORREO 1 	HERE DIA-JOSE @ HOTMAIL.COM  

Forma de Pago 	 Valor 	 Plazo 	Tiempo 

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 	 8.87 	 0 	 DÍAS 

Página 1 del 
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INT FOOD SER VICES CORP SA 
RUC: 1791415132001 

CONTRIBUYENTE ESPECIAL 
RESOL. M'155 

MATRIZ: PICHINCHA / QUITO / INA QUITO / COREA 1 
YA V. AMAZONAS 

WCURSAL.: GUAYAS / GUAYAQUIL / PEDRO MONCAY( 
Y VELEZ 

Obligado a llevar contabilidad: Si 
FACTURA RIDE 

N° Auforizacion / Clave de Acceso: 
15112021011791415132001215405100035 

52044126153311 
LOCAL. 076 TRANS: 000778618 

FECHA: 1511112021 7:02PM 
PI° COMP OITE: 154-051-000355204 
ORDEN : fi FAC: K076F000778618 
AMBIENTE: PRODUCC1ON 
EMISIÓN: EMISION NORMAL 
CLIENTE.-  JOSE HEREDIA 
RUc/CI 1716331879 TEL. 2778368 
OIR 'rARUQUI 
E..MA1L. HEREDIA -JOSE@HO TMA1L .COM 
CAJERO/A. EGALUD 

CNT DESCRIPCION 	 P.UNI VALC 
1 	AGRANDA PAPA COLA 	0.7946 0.7 
1 	COMBO IDEAL 	 5.3482 5.3 
1 	JUGO DE MORA 	 1.7767 1.7 

in ImpuZos S7.9200 
Suhtotal 12%.-  $ 7.9200 

Iva 12% : $ 0.9500 
VALOR TOTAL :$ 88700 

Forma de pago. 
EFECTIVO - SIN S.F . $ 887 

Estimado cliente. Por favor verifique los datos 
de su factura, únicamente se aceptará:; cambios el 
mismo dia de emisión. 
Para obtener su factura electron;ca ingrese a: 
littps.//facturasrestaurantes. corlasosa.com  
(Usuario: Cl/RUC, Clave: Cl/RUC) o a la página 
web del SRI con la Clave de Acceso: 
15112021011791415132001215405100035 
52044126153311 
CUÉNTANOS TÚ EXPERIENCIA EN ESTE LOCAL 1 
SERVICIO A DOMICILIO. escanea el código QR y 
realiza la enc 

ir 
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GOCHICKEN 
S.A. 

RUC/Cl: 0993251194001 
Dir. Matriz: Av Francisco de Orellana y Alberto 
Borges Centro comercial Plaza Orellana local 14 
Dir. Sucursal: Av Francisco de Orellana y Alberto 
Borges Centro comercial Plaza Orellana local 14 
Contribuyente Especial Número: 
Obligado a llevar Contabilidad: SI 

FACTURA 

No: 003-00 1 -000006051 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN: 

1711202101099325119400120030010000060518726057211 

FECHA Y HORA DE AUTORIZACIÓN: 2021-11-22 14:18:03 

AMBIENTE: Producción 

EMISIÓN: Normal 

CLAVE DE ACCESO: 

171120210109932511940012003001000006051872605721 

JOSE HEREDIA 

Ruc/CI: 1716331879 
	

Fecha Emisión: 17/11/2021 

Dirección: QUITO 
	

Pagar antes de: 17/11/2021 

471278 	CUARTO FRANCES 1.00 	 6.24 6.24 

471279 	FUZETEA PERSONAL 2.00 	 1.12 2.24 

471280 	AGUA SIN GAS 1.00 	 1.12 1.12 

SUBTOTAL SIN DESCUENTO 1 9.60 

DESCUENTO 0.00 

Información Adicional: SUBTOTAL No objeto de IVA 0.00 

Teléfono: 	 0982284475 SUBTOTAL 12% 9.60 

E - mal: 
SUBTOTAL 0% 0.00 

Observación: 	 QUITO 
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 1 0.00 

ICE 1 0.00 

Forma de Pago 	 Total IVA 12% 1.15 

EFECTIVO 	 10.75 
VALOR TOTAL 10.75 



020 

RA/ON SOCIAL: GOCHICKEN SA 

K1. /Cl: 0993251194001 

Oir. Maltiz: Av Fran. tic Orellana y Alberto 
Centro comercial Plaza Orellana local 14 

Obligado llevar Contabilidad: SI 

# Factura: 003-MI-000006051. 
Ambiente: Pr1uccion 

Emisión: Normal 

Fecha: 2021-11-17 

(lave de Acceso / Autorización: 

17 112 02 10 10943 2.5 119-10012003001 W000605 187 

Cliente: 	 JOSE HEREDIA 

Rue: 

 

1716331879 

Dlrececion: 	 QUITO 

Telfuno: 	 a982284475 

Email: 

itn 	. 

loo 
 

CUARTO 	6.24000 6.24 
FRANCES 

- 

00 	
FUZFTFA 	1.12000 

. 

 2 24 
PERSONAL 

1.00 	
AGUA SIN 	l.120(() 1.12 
GAS 

Sub-Total Sin descuento: 9.60 

Descuento 0.00%: 0.00 

Sub-Total 12%: 9.60 

Sub-Total 0%: 0.00 

SuhTotaI Sin Impuestos: 9.60 

ICE: 0.00 

IVA 12%: 1.15 

Total: 10.75 

Forma de Pago: EFECI'lV() 
Tipo Pectl(io: BARRA/RESTAURANTE 

FA( fl/RA(IÓN ELECTRÓNICA 

Este r)jci.inieiHti no ..ene ninguna Valides Tributaria, es una 
representación de bu dumento Electronico (RIDE), para 
descargar su dunnto XML debe ingrer a la pagina: 
www . sivo.cc . ,,- L)ii su número de Cédula. oa su vez puede 

descargarlo desde sil portal del SRI... 



FACTURA 
No. 050050-000232069 	 ( 1 9 
NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

16112021011792049504001 205005000023206941 26153314 

R.U.C.: 	1792049504001 

SHEMLON SA 

Oir. Matriz: COREA 126 Y AV AMAZONAS 

Dir Sucursal: GUAYAS /GUAYAQUIL/ TARQUI / AV 9 DE OCTUBRE 442 Y 
BAQUE RIZO MORENO 

Contribuyente Especial Resolución Nro.: 	214 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: 	SI 

/ 
/ 

Razón Social / Nombres y Apellidos: 	JOSE HEREDIA 

Fecha Emisión: 	 16/11/2021  

AMBIENTE: PRODUCCION 

EMISIÓN: NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 

IU 	1110 fflH 	UH 
RUC!CI: 	1716331879 

Guía Remisión: 

Detalles Adicionales 	
Precio 	

Descuento Precio Total 
Unitario 

1.3392 	 0.00 2.68 

1.7767 	 0.00 1.78 

6.2410 	 0.00 6.24 

SUBTOTAL 12% 10.70 

SUBTOTAL00 6 0.00 

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00 

SUBTOTAL Exento de IVA 0.00 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 10.70 

TOTAL DESCUENTO 0.00 

ICE 0.00 

IVA 12°' 1.28 

PROPINA 0_00 

VALOR TOTAL 1198 

Cod. Principal Cod. Auxiliar 
	

Cant 	 Descripción 

176 
	

2.0000 GASEOSA DESECHABLE 400 ml 

820 
	

1.0000 JUGO DE GUANABANA 

1193 
	

1.0000 PESCADO FRITO FREJOL 

Información Adicional 

CORREO 1 	HERE DIA-JOSE © HOTMAIL.COM  

Forma de Pago 	 Valor 	 Plazo 	Tiempo 

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 	 11.98 	 0 	 DÍAS 

Página 1 del 



Subtotal Sfti Impuestos $ 10 700 
Descuento: $ 0.000 

Subtotal 12%. -  $ 30. 700 
'Subtotalo%. $0000 

Iva 12%: $1280 
VALOR TOTAL :S 11.980 

EFECTIVO -SIN S.F. - $ 11.98 
Forma de pago 

/ 

SHEMION SA 
RUC: 1792049504001 

CONTRIBUYENTE ESPECIAL 
RESOL. W'214 

4ilATRL7 COREA 16 Y/1V/;44.qCW/kS 
•'1JC?./R.S4! 	JAY4S/c,!J14ra(?UIi 'TARQ1.'l/lV? r,r 

OCTUBRE 442 Y BAQUERCO MORENO 

Obligado a Ifevi, mutabilidad SI 
FACTURA RIDE 

N° ftuzn:ció,, / Clave dtAcC eso 
16 13202 101 179204950400320500500002? 

20694126153314 
LOCAL 037 TRANS 000601221 

FECHA 16/112023 6.47PM 
N° CØ IPROFI'I NTE 050050000232069 

ORDEN 	 c M937F000601271 
AMBIENTE' PRODUCCION 
EMISIÓN EMÍSION NORMAL 
CLIENTE JOSE HEREDIA 
RLiC'/Cl.' 1716333879 TEL 2778368 
Dii?: YARUQUI 
E-MAIL HFRFDIA .1OSEHOTMA11 ('CM 
CAJERO/A: jka ria 

CNT DESCRIPCION 	 PUM VALOR 
2 	GASEOSA DFSFHABLE 	•0 2uR 
3 	JUGO DL GUA /PAIVA 	 1 ; 	;. ii 
3 	PESACOO FRITO FREJ 	624; 674; 

Estimado cliente: Pm favor iierifkgue los datos 
do .0 factara Onic nffite .'o eeeptarñ,i ca'nliio.s e! 

mismo día de emisión. 
Para obtener su factura electrónica ingrese a 
hffp 	çf sm staura'i?e s corIa sosa ¿'orn 
Usuario C1/RLJC ('lave Ci/R(JC) o a la página 
web del SRI con la Clave de Acceso 
16112021011 ;'9204950400 1205005000023 
20694126153314 
Cuéntino!: tú experiencia en este local 
escanea el código Qi? y realiza la en-uesta 

ít .%Il - 

i!i [. 1 rI1  
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IDROVO UREÑA JUAN GABRIEL 
Dir.:4c I2deAbrils/nr Paraiso (a SOmLs del Hospiioi 1kenie Corral Mucoso) 

Ce!.: 0961398780 *E 	I:juanidrovo2OUühOImai!com*Cue,:ca - Ecuador 

"Contribuyente Régimen Microempresas' 

RUC.: 0105621213001 	 Aut. SRI: 1128468723 

FACTURA SERIE 001-001-  0 00244 7   
Señor (es):  

RUC/C.I.: 	 TeIf.:  

Dirección: 

Fecha de Emisión:  

CANT. DESCRIPCIÓN P.UNIT. RTOTAL 

2k 

tONTR$BUYEEE R€GJME 
MKROMPW 

ORIGINAL ADQUIRENTE ¡ COPIA EMISOR 

lg!rirh~a Cliente 

rizad 

SUBTOTAL $ Cf 

DESCUENTO $ 

I.V.A. 0% $ 

I.V.A.12%$ ¡(0 7 
// 

TOT (0/  Ó 
IMPrAEDrrOfuALCUENCA-CAsT1LLaGUAM1tCARwS MOtAN RUC.0105092326001 AUT.NO.2072 -TtL5.l54OU/' 

/2021 Válido éjra su emisión hasta 14/J 

IELECTRÓNK 	 CRÉDffoIDtBIT 	 I0T00 

ulio/2022 

FEa'vOI 	

0002126 alO 

IDINERO 	 ITAADE 	1 

7 

/ 

/ 



RESTAURANTE 
	 R.U.C.: 0102460417001 

FACTURA 	
(16 

DE CUENCA 
	

No. 001-001-000017503 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

1811202101010246041700120010010000175030000000317 

URUCHIMA PILLCO EVA MARLENE 
FECHA Y HORA DE 

AUTORIZACION 	2021-11-18T1 3:40:37-5:00 

Dirección 

Matriz: SAN JOAQUIN AUTOPISTA KM 3 
/ TELEFONO :0986051394 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: 	NO 

AMBIENTE: 	PRODUCCION 

EMISIÓN: 	NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 

181 1202101010246041700120010010000175030000000317 

Razón Social / Nombre y Apellido: HEREDIA JOSE 	 Identificación: 1716331879 

Fecha Emisión:18/1 1/2021 	 Guía Remisión: 

Cod. Principal Cod. 
Auxiliar 

1 	Cant 
1 

1 	 Descripción 
1 

1 	Detalle 
1 	Adicional 

Precio Unitario 1 	Descuento Precio Total 

6 1 1 	1 PCHANCHO 1 6 0 

116 1 BATIBOROJO 1.5 0 1.5 

UBTOTAL12% O 

Información Adicional: 

Email 	 heredia-jose@hotmail.com  
DIRECCION CLIENTE 	QUITO 

UBTOTAL IVA 0% 7.5 

UBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00 

1 ELEI-ONU ULIEN 1 E 	 U932234475 UBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00 

UBTOTAL SIN IMPUESTOS 7.5 

DESCUENTO 0.00 

CE 0.00 
Forma de Pago: 

Descripcion 	 Valor 

OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 	 7.5 

VA 12% 0 

RBPNR 0.00 

>ROPINA 0.00 

[VALOR TOTAL 7.5 

e 



1.15 

RUC: 0101900256001 

'o 
	 FACTURA N.001-001-01559 1 36 

NUMERO DE AUTORIZACION 

7114•., Id. 

rMARIA LORENA ESTRELLA AGUILAR 
CUENCA 
Dirección Matriz: 
BENIGNO MALO 8-59 
TELEFONO: 072834159-072824619 
Tipo de contribuyente: PERSONA NATURAL 
Obligado a llevar Contabilidad: SI 

gente de retención según resolución NAC-DNCRASC20-0000000 

1811202101010190025600120010010001559360000006211 

FECHA HORA AUTORIZACION 19/11/2021 7:38:48 

AMBIENTE: PRODUCCION 

EMISION: NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 

U III 1 IIIIIIIIIIIIIIIIIIII UIIIIl liii III IIIIIII lU IIIUIIIIhI IIflhIIIIIII II 
i1 1221Ci1DiD19CrO2EBC(12 .i1(.'1E593DOCCDE21 1 

Razon Social/Nombres Apellidos: JOSE HEREDIA 	 RUC/CI: 1716331879 
TIPO PAGO: O PLAZO:0 Dias VENCE: 18/11/2021 
FECHA DE EMISION: 18/11/2021 
FORMA DE PAGO SRI: 01 SIN USO DEL SISTEMA FINANCIERO 11.5, Total:$1 1.5 

Si usted no recibe su documento electrónico en su email en 48 horas por favor visite www.servidormm.com/documentos  para descargarlo... 

CODIGO 	 CANT. DESCRIPCION 
	

P.UNITARIO DESC. 	P.TOTAL 

039 	 1 	* Chuleta ahumada con 
	

8.04 	 0.00 	8.04 
086 	 1 	* Jugo de fruta-natura 

	
2.23 	 0.00 	2.23 

INFORMACION ADICIONAL 
Ciudad: cuenca 
Dirección: QUITO 
Telefono: 
Email: 	heredia-jose@hotmail.com  

SUBTOTAL: 10.27 
DESCUENTO: 0.00 
SUBTOTAL 12% 10.27 
SUBTOTALO% 0.00 
VALOR IVA 12% 1.23 
SERVICIO: 0.00% 0.00 
VALOR TOTAL 11.50 



(14 

OD 

UD 

_J 	\ 

GO 

LLJ 
-" 

o 
2 

Ui 

1-O Z 
. Ui 

a 

1 il 

ji 

8 

r 

J J t  

L.LI 	C. 	-•; 	Lj 	ti; 
(.j 	 1--. _• 	 ¡ 

ji 	<E. 
:i:. 	r: 	t-. 	C. LJ LE 

ir; 	 1 E 1•••; -1 	j.•; 	 - 	F-- 
ElE 

-.CJ E 

LIJE r 
- c' E 

ti 	E 	E E—L1 
-I 

- 	. 
U.; 	.L-:r - ._l - -.. 	 3 	o, 

:r 
1 

Ir; 
TI 	 EL 	-.j 

• - •i 	;::: LJ 	Lj. : 	;- 1 
LE: . .1. 	_ 

¡:z; 	-i 	¡--' 	 t - 	E.0 	Ji 	- 

x 

2 
Lfl 
t 

m m 
c N I) 

' 	 u l 
: 

4 
-J 	© 
iJJ 	O 

tn  
oH CC  

— 
LU 

' 

1 
z 

&LJç 	©W In ' 	i- 	clsi e' .CØCO 
o .:  

.. 	 . 

cl 

— 

U ' 



RUC: 1103982979001 

FACTURA 	 - 
N° 	003-001-000007366 

Numero de autorizacion: 
16112021011 10398297900120030010000073668388797815 
16/11/2021 20:46:22-05: 

Ambiente 	PRODUCCION 

Emision 	NORMAL 

Clave de acceso 

111111 11111111111 11111 U liii IIIIIUIIIIIII 11111111111 III 11111 11111111111111 
1611202101110398297900120030010000073668388797815 

L 

Orellana Espinosa Fatima Beatriz 

Direccion matriz: 	Lorenzo de Garaycoa 423 

Obligado a llevar contabilidad: 	SI 

Identificacion: 	1716331879 	 Fecha: 	16/11/20217 

Razon social: HEREDIA FLORES JOSE LUIS 

Direccion: 	QUITO 

	

Subtotal 	Descuento 	ViTota! 

	

62.50 	0.00 	62.50 

Subtotal con IVA 62.50 

Subtotal O IVA 0.00 

Subtotal no objeto de IVA 0.00 

Subtotal excento de IVA 0.00 

Subtotal sin impuestos 62.50 

Total descuento 0.00 

ICE 0.00 

IVA 7.50 

IRBPNR 0.00 

Propina 0.00 /  

Total 7O.O 
/ 

Codigo 	Detalle 

P0000001 Noches de hospedaje Habitación 	/ 
individual Desde 2021/11/15 Lfsta / 
2021111/17 	

/ 

	

Cantidad 	V/Unitario 

	

2 	31.2500 

INFORMACION ADICIONAL EMISOR 

Imprime: Sifoct 

INFORMACION ADICIONAL RECEPTOR 

Email: flordeliz@sifoct.net  

FORMA DE PAGO 

Sin utilizacion del sistema financiero $ 70.00 



rl0 

HOTEL TITO 
RUC: 0102985454001 

CARLOS GOMEZ JARRIN 

HOTEL TITO 

Dir Matriz: GASPAR SANGU AlMA 1-49 Y MANUEL VEGA 

Contribuyente Especial Nro.: O 

Obligado a llevar contabilidad: Si 

Email: reservastito©gmail.com  

Telefono: 4115006 

AGENTE DE RETENCION Resolucion Nro. NAC-
DNCRASC20-00000001 

CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPRESA 

FACTURA 
001-003-000001757 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN: 
181 1202101010298545400120010030000017571044632219 

FECHA Y HORA DE AUTORIZACIÓN: 

2021-11-18T21:03:02-05:00 

AMBIENTE: PRODUCCION 

EMISIÓN: NORMAL 

1111U11111111 	WH 	1111111 ll 
1811 202101 0102985454001 20010030000017571044632219 

Cliente: 	HEREDIA FLORES JOSE LUIS 	 Emisión: 	18/11/2021 

RUC/CI: 	1716331879 	 Forma de Pago: 	EFECTIVO 

ódigo principal 	Cant. 	Descripción 	 P. Unitario 	Desc. 	P. Total 

N000001 	 20000 HOSPEDAJE POR DOS NOCHES DEL 17 AL 18 DE NOVIEMBRE 	 31.2500 	0.00 	62.5000 
DE 2021 

Información Adicional 	 1SUBTOTAL 	12. 	/f 	
62.5c 

Dirección Cliente: 	 EL CALVARIO 

Telefono Cliente: 	 0982284475 ISUBTOTA1-0% 	 0.0 

Email Cliente: 	 heredia-jose@hotmail.com 
	ISUBTO Vendedor: 	 Moneda: 	USD 	 TAL No sujeto de IVA 	 0. 

ISUBTOTAL SIN IMPUESTOS 	 62.5 
Pais: 	 Provincia: 	 Ciudad: 

11DESCUENTO 	 0.00 

ICE 	

0/ 
Forma de Pago 	 Valor 	Plazo 	Tiempo 	IVA 	 12. 

	 /7.s 

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 	 70.0 	 0 	DIAS 
ISERVICIOS 	 / 0.0 

 

VALOR TOTAL 	 J70.Q 

nuIl 

Ud. puede consultar sus comprobantes electrónicos en htlp://www.acatha.com/edocsl  en 24 horas 
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filO 

CONCES{ÜNN.0 H0tE 11JR1E S.A. 
ESIAi Ii)P III [ J W111ACf11 

IIAtPL1: AV. C.Í)HSI Tu; 	líX'AV JOAN 1 ANCA 
APftt1 €t 	> 	\ 1 flER OF 401 

StiCi$RSM.: i 	(j.W1 tm 11 1b Av Pr,  

Coritrljiivie Lz;p.:&.. 	1 	es. 393 
tiC: O'ØI 1 ;a31(J1 

: 
Fecri y Hora. : {5 	.re2B21 1552:38 

2511 	, l 1 324 
F a 1 it 	1 	IP& 15 d 	i )05 

Nume 

fU /i• 	 )9u91 J f 
Nombre : CONSIH (LuiR Ffl,uL 

i) CI teni 	JJ3 )9' i 
Catoria .... : 1 
Valor.., 	.... : $1,00 
TV.4 0% ...,.: $000 
VALOR 10íAL. : $1,00 
ÍLIWL 15 120L jje,9t5 	3I i'u12)0615.?00182b 
6031235981411 
Consu lte su f actura er 
https : //redfatura . ec rI;1L :)ginCl lente. asx 

(]r,,  íii 

w il 3la, 

1 	4 

g11  

El íg° 

151 123210109Ç 150333 )!i1 ~.:C: ) 1520018256O5123  

CONCESIONARIA NORTE COHORTE S.A. 
ESTACI[)N DE PEAJE YAEUAcHT 

MATRIZ: AV. CON8II1UCU3N 100 AY JUAN JANCA 
MARENGO FIlIE EXEC01 IVE CENTER OF 401 

SUCURSAL; Guayaquil 	Jujan Km 11.1 1. Av Pr 
incipal S/N 

Contribuyente Especia 1 Res. 393 
RIJC: 099150331001 

Via' ...........6 
Fecha y Hora..; 16'ruovieunhre-2Q21 6:45:22 
Turno 	6161120`2 1237 19940 
Factura Numero: 006156002199903 
RUC/CI .......,: 9999999999999 
Nombre: CONSUNTI)OR FINAl. 
Numero Cl iente: 9999999999999 
Categoria .... .: 1 	- 
Valor.........: $1,0 0  
IVA 0%,....,..: $0,00 
VALOR TOTAL...: $1,00 
CLAVE: 1511202101099150333 10012006156002199 
9031236987413 
Consulte su factura en: 
https://redfactura.ec/frmLoginCi  iente .aspx 

C  OW o 

.I.,  Al2  

uoItI 

CONCESIONARIA NORTE COHORTE S.A. 
ESTACION DF PEAJE VAGIJACHI 

MATRIZ: AV. CONSTITIJCION 100 AV JUAN TANCA 
. MARENGO EDIF EXECLJTTVE CENTER OF 401 

SUCURSAL: Guayaquil - Jujan Km 11 .15 Av Pr 
incipal S/N 

Contribuyente Especll Res. 393 
R(JC: 0991503331001 

Via ..........: 3 
Fecha y Hora..: 16-novienubre2021 16:47:43 
Turno.........: 31611202185019957 
Factura Numero: 006153002169638 
RUC/CI..... ... : 9999999999999 
Nombre: CONSUMIDOR FINAL 
Numero Cliente: 9999999999999 
Categoria.....: 1 
Valor.........: 1,0:80 
IVA 0%........: 
VALOR TOTAl....: 1,00 
CLAVE: 161120210109915033310012006153002169 
6381236987417 
Consulte su factura 80: 
https ://redf actura .ec/f rmLoginCl lente .aspx 

1611202101099150333 10012006153002169538 123 
O1A ri  

CONCESIONARIA )EL GUAYAS CONCEGIJA S . A.   
ESTACIO1 DE PEAJE BOLICHE 

MATRIZ: AY. CONSÍIT(JCION 100 AV JUAN [ANCA 
MARENGO EDIF EXECUTIVE CENTER OF 408 

SUCURSAL: AV. PR ÍNCIPAL S/N KM 11.3 VTA DO 
FAN BOLICHE 

Contribuyerte Especial Res. 590 
RUC: 0991503102001 

Via. ... ....... ; Y 
Fecha y Hora.,: 7-noviembre-2021 14:44:43 
Turno.........: Y1711202104711896 
Factura Numero: (102152003171628 
RUC/CI ........ . : 1 999999999999 
Nombre: CONSUMIDOR FINAL 
Numero Cliente: 1999999999999 
Categoria. ..: 

Valol .......... 	11,00 
IVA 0%.. ...... : 	:0,00 
VALOR TOTAL...: 11,00 
CLAVE: 171 1202101('9915031O20012002152003171 
6281236987411 
Consulte su factura en: 
https://redfactuu  a.ec/f  rmLoginCl iente.aspx 

171 1202101099150 i1O2OO12OO21520O3171628l 
fa7A1 1 
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SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 	 ç 	
( 

(3 
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES  

MIES-SPE-DPVD-2021-0347-M FECHA DE SOLICITUD 

MIES-CGAF-DA-2021-3374-1VI 09 DE NOVIEMBRE DEL 2021 

VIÁTICOS x MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACIÓN 
 

---------- 
DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR • PUESTO QUE OCUPA: 

HEREDIA FLORES JOSÉ LUIS CONDUCTOR ADMINISTRATIVO 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL 
NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL  

BABAHOYO — LOSOS 
SERVIDOR  

- GUAYAS 

1
GUAYAQUIL 

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 
CUENCA - AZUAY  

FECHA LLEGADA HORA LLEGADA 
FECHA SALIDA HORA SALIDA 

15/11/2021 05H00 19/11/2021 17H00 

VERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: 

MGS. MAURA VASQUEZ Y SRTA. MICHELLE PINTO 

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 

CONDUCIENDO EL VEHÍCULO DMAX DE PLACAS PEP-1087 A LAS PROVINCIAS DE LOS RIOS, GUAYAS Y AZUAY CON PERSONAL DE LA DIRECCIÓN DE 

PREVENCIÓN DE VULNERABILIDAD. 

TRANSPORTE  

TIPO DE TRANSPORTE SALIDA LLEGADA 

(Aéreo, terrestre, marítimo, 
NOMBRE DE 

RUTA 
FECHA 

HORA 
FECHA HORA 

otros) 
TRANSPORTE 

TERRESTRE PEP-1087 QUITO - BABAHOYO 15/11/2021 051-100 15/11/2021 10H00 

TERRESTRE PEP-1087 BABAHOYO - GUAYAQUIL 15/11/2021 16H00 15/11/2021 18H00 

TERRESTRE PEP-1087 GUAYAQUIL- GUAYAQUIL 16/11/2021 08H00 16/11/2021 17H00 

TERRESTRE PEP-1087 GUAYAQUIL- CUENCA 17/11/2021 08H00 17/11/2021 11H00 

TERRESTRE PEP-1087 CUENCA - CUENCA 18/11/2021 08H00 18/11/2021 17H00 

TERRESTRE PEP-1087 CUENCA - QUITO 19/11/2021 08H00 19/11/2021 17H00 

AUTORIZACIÓN: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la Coordinación Administrativa Financiera 

del MIES, a través de la Dirección/Unidad Financiera a descontar a favor del Ministerio de Inclusión Económica y Social -MIES en la siguiente 

remuneración mensual, aquellos valores que no fueran justificados debidamente. 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

NOMBRE DEL BANCO: 	 TIPO DE CUENTA: 	 No. DI: CUENTA: 

BANCO DE LOJA 	 AHORROS 	 - 	 2900391312 	 • 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE 	 FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLiCITANTE 

SR. JOSÉ L 	IS HEREDIA FLORES CPA. VANESSA CAROLINA CUESTA GUERRERO 

D1BRE DE LA O EL SERVIDOR 
NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 

7'\•'" 	
CTOR ADMINISTRATIVO - :-COND  

DIRECTORA ADMINISTRATIVA 

NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su Autorización, con por lo menos 

• 3 días de anticipación al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso 

de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora autorice. 

• De 	no 	existir 	disponibilidad 	presupuestaria, 	tanto 	la 	solicitud 	como 	la 

- 	' autorización quedarán insubsistentes 

• El informe de Servicios Institucionales deberá presentarse dentro del término 

ICIDA.EDES JAQUELINE VARGAS MUÑOZ de 4 días de cumplido el servicio institucional 

Está 	prohibido 	conceder servicios 	institucionales 	durante 	los 	días 	de 	descanso IOMQR ""E LAAUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO 

S56INAD0RA GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA obligatorio, con excepción de las Máximas Autoridades o de casos excepcionales 

debidamente justificados por la Máxima Autoridad o su Delegado. 
\• - 



PAGIN'tNo. 	DEtt 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

100482700 

No. ('UR 100482700 

100482700 

r 

nsttucion: 

ljrtd Eccutora: 

Uti!d Desc: 	
11 (1  jo  

FECHA DE: 
ELABORACJ'N 

l!  T.. 202 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO 	 CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO 

CC 	tOi3A \ 1 LI ADMINISTRAT:VOS DF 	 S O LICÍ TUD DE CR[kCIO\ DE O\ )O 1500999999 0000C, 	Id GASTOS  

'r' 	C' D• 	 FRC 	 A.,,fl,l!.k 	.d. 	Idad 251' 	 5',,d. L1.\F ANTII W05,DE Tipo 	 v:.v:aos }'A\il:S Y OTROS DF V!\iE (1 RRi;NTS ION F:r(:Rsos iSCALFS Nj.. & f.vd 

Arca del 
Comprobante: ['tBL 

Beneficiario: 	1 	7693012C0001 

FECHA DE /\PiORi\(ION 1 
TTT 1 

1 	JLLJ Fuente 
Especifica 

MINISTERII) DE INCUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

AFECTACIÓN CONTABLE 

No CUENTA SUB-t SIS-2 	AUX-1 	 AUN-) 	DESCRIPCIÓN DE C(ENTS 
	

DEBE 	 HABER 

	

2 	5 	 28099990000 	1 716 1 31879 	68 	Anticipos de Viáticos Pasajes y O:ros de Viaje 	 320.00 	 0.00 
Institucionales 

	

2 ? 	C 	O 	2 8 	 3 8/9 	1] 	Fondos a Otorgarse - Administración Pábljca Centrcl 	 0.00 	 320.00 

TOTAL COMPROBANTE > 	320.00 	320.00 

T'TRF1SCILN COS VEINTE DOlARES 

DFCRp('IoN' (onstltocion Automatica de Fondo, de la entidad : 280 - 9999 Clase de fondo: (FAF) - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS E VIAJE CORRIENTES CON 
RECURSCS FISCALES No. de fondo: 68 No. de Entrada: 240 

[I1 1 NoVzo24 

ri o 	DATOS APROBACION
'  

LftUPPI

rI RMA 	
FÍNAX03BCO11,'00 FIRMA 

 CNCA 

1 1 21 	 JU 	O 	 US \O 

)UJJ/2021 	1 TECHA: 
1L---------------- - .. 	. 

DATOS AUTCRiDJD 

II 

FECHA 

--.-.---...----. 	.... 

----i 



Minhtoto da Irdusló 
Econ6m1ca y Soc ial 

DIRECCIÓN FINANCIERA 
ANTICIPO DE VIÁTICOS 

;011~ 

1.DATOS GENERALES 

No. CÉDULA: 	 1716331879 	 CARGO: 
CON DUCTOR 

SERVIDOR: 	 HEREDIA FLORES JOSE LUIS 
NIVEL: 

LUGAR COMISIÓN: 	 LOS RIOS-GUAYAS-AZUAY 

FECHA DE SALIDA: 	 15111/2021 	HORA: 05H00 	C. PRESUPUESTARIA: 	591 

FECHA DE RETORNO: 	19/1112021 	HORA: 17H00 	 TIPO DE GASTO: CORRIENTE 

2. CÁLCULO DE VIATICOS 
CONCEPTO MONTO (USD) No. DÍAS TOTAL VIÁTICO 

Viático 8000 4 32000 

TOTAL 320,00 

S. OBSERVACIONES 

'y 
	No. 

1 

6. RECOMENDACIÓN 

Analizada la documentación que sustenta la solicitud de pago de la referencia, se determina que: El compromiso 
reúne todos requisitos legales, pertinentes y necesarios; la obligación de pago es correcta, por lo que, es procedente 
realizar los registros presupuestarios-contables que correspondan conforme a la respectivo control de cada proceso 
en aplicacion a la normativa de Control Interno, las autorizaciones respectivas y el pago. 

Elaborado por: 	 Contabilizado Por: 	 Pagado or: 

Va/é4Trán~f Cruz ero 
CONTROL PREVIO 	L/ONTABILIDAD 	 TESORERÍA 

Quito, 10 de noviembre de 2021 
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SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 	1 
MIES-SPE-DPVD-2021-0347-M 	/ 
MIES-CGAF-DA-2021-3374-M/ 

FECHA DE SOLICITUD 

09 DE NOVIEMBRE DEL 202/ 

VIÁTICOS x 

1 

MOVILIZACIONES 

1 

SUBSISTENCIAS 

1 	 r 

ALIMENTACIÓN 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 

UIS' HEREDIA FLORES JOSÉ LUIS` 
1 

CONDUCTOR ADMINISTRATIVQ' 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL 
NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL 

BABAHOYO 	LOS RIOS / 
SERVIDOR 

GUAYAQUIL -GUAYAS . DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA / 
CUENCA -AZUAY  

. 
FECHA LLEGADA HORA LLEGADA  

FECHA SALIDA HORA SALIDA 

15/11/2021 051—100 19/11/2021 	,/ 
/ 17H00 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: 

MGS. MAURA VASQUEZ Y SRTA. MICH ELLE PINTO 

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE. 

CONDUCIENDO EL VEHÍCULO DMAXPE PLACAS PEP-108 7 A LAS PROVINCIAS DE LOS RIOS, GUAYAS Y AZUAY CON PERSONAL DE LA DIRECCIÓN DE 

PREVENCIÓN DE VULNERABILIDAD. 

TRANSPORTE  

TIPO DE TRANSPORTE SALIDA LLEGADA 

(Aéreo, terrestre, marítimo, 
NOMBRE DE  

RUTA 
____________  

FECHA FECHA HORA TRANSPORTE 
otros) HORA 

TERRESTRE PEP-1087 QUITO - BABAHOYO 15/11/202V 051-100 15/11/2021 10H00 
1 

TERRESTRE PEP-1087 BABAHOYO - GUAYAQUIL 15/11/2021/ 16H00 15/11/2021 18H00 

TERRESTRE PEP-1087 
/ 

GUAYAQUIL - GUAYAQUIL 16/11/2021 
/ 

08H00 16/11/2021 17H00 

TERRESTRE PEP-1087 GUAYAQUIL- CUENCA 17/11/2021j  08H00 17/11/2021 11H00 

TERRESTRE PEP-1087 CUENCA - CUENCA 18/11/2021/ 08H00 18/11/2021 17H00 

TERRESTRE PEP-10871 CUENCA - QUITO 1/11/2021 08H00 19/11/2021 17H007 

AUTORIZACIÓN: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la Coordinación Administrativa Financiera 

del MIES, a través de la Dirección/Unidad Financiera a descontar a favor del Ministerio de Inclusión Económica y Social -MIES en la siguiente 

remuneración mensual, aquellos valores que no fueran justificados debidamente. 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

NOMBRE DEL BANCO: ¡ TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA: 

BANCO DE LOJA AHORROS j 	
2900391312 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE 	1 FIRMA DE LA O EL RESPO, 188 	DE, JAD SOLICITANTE 

AD 

WINA SR. ISHEREDIAFLORES CPA.VA GUERRERO  

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR 
NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLiCITANTE 

DIRECTORA ADMINISTRATIVA 	
/' CONDUCTOR ADMINISTRATIVO 

NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su Autorización, con por lo menos 
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO 3 días de anticipación al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso 

de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora autorice. 

• De 	no 	existir 	disponibilidad 	presupuestaria, 	tanto 	la 	solicitud 	como 	la 

autorización quedarán insubsistentes 

• El informe de Servicios Institucionales deberá presentarse dentro del término 

LCDA_ MERCEDES JA_ GAS MUÑOZ' de 4 días de cumplido el servicio institucional 

Está 	prohibido 	conceder servicios 	institucionales 	durante 	los días de 	descanso NOMBRE DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO 

COORDINADORA GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA obligatorio, con excepción de las Máximas Autoridades o de casos excepcionales 

debidamente justificados por la Máxima Autoridad o su Delegado. 



'15   

ORDEN DE MOVILIZACIÓN 	 No. 507 9 	(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en días feriados 
yio fines de semana o que implique el pago de viáticos) 

1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD 

Institución 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

RUC 	1760001200001 

2. DATOS DE EMISIÓN DE LA ORDEN 	 1 

Ciudad QUITO 

Fecha de Vigencia 	Desde 2021-11-15 Hora 	06:00 	Hasta 2021-11-19 Hora 	23:59 

Motivo MOVILIZACIÓN A FUNCIONARIAS DE LA, DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN DE VULNERABILIDAD DE 
DERECHOS 

- 

No Ocupantes 	5 

AUTORIZACIÓN 

• I? t•S  
Fecha 	 2021-11-08 	 No. Comunicación MIES-SPE-DPVD-2021-0347- 

LugarOrigen 	DMQ 	 " 

- 	 . 

Lugar Destino 	A NIVEL NACIONAL  

Kilometraje Inicio 	 Kilometraje Fin 

3. DATOS DEL CONDUCTOR! A 

Nombres HEREDIA FLORES JOSE LUIS 	 Cargo CONDUCTOR 

Número de Cédula / Pasaporte 	1716331879 	 Tipo de Licencia E 

4. CARACTERÍSTICAS DEL VEHÍCULO 

Número de Placa PEP1087 	Marca / Modelo 	LUV D-MAX 

Color 	 DORADO 	Número Matrícula A4665749 

5. DATOS DEL SOLICITANTE 

Nombres MGS. CAROLINA GUZMÁN VÁSQUEZ 	 Cargo DIRECTORAOEpEVENCIÓN DE 
VUL/NÁBIUDADbE-PERCHS 

Realizado Por 	CASTILLO VILLA JANET DEL CONSUELO 	 ' 

Fecha de Emisión 2021-11-09 09:05 
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República Ministerio de Inclusión deEcuador 	
Económica y Social 

Memorando Nro. 

Quito, D.M., 08 de noviembre de 2021 

PARA: 	Srta. Cpa. Vanessa Carolina Cuesta Guerrero/ 
Directora Administrativa 

ASUNTO: Solicitud de vehículo 

De mi consideración: 

Pongo en su conocimiento que con Memorando Nro. MIES-SPE-DPVD-2021-0346-M, 
de fecha 08 de noviembre de 2021, se delegó a las funcionarias Maura Vásquez y 
Michelle Pinto a realizar la socialización, capacitación y coordinación para la 
implementación y ejecución de la Campaña Nacional para la Prevención, Atención y 
Protección de las Personas en situación de Mendicidad y Trabajo Infantil. 

En este sentido, solic)to muy comedidamente se asigne un vehículo del 1 al 19 'de 
noviembre de 2021, lara el cumplimiento de la dJegación de las funcionarias a la Zonas 
5,6y8: / 

• Maura Vásquez, teléfono 0980865716 
• Michelle Pinto, teléfono 0987064987 

Segura de contar con su apoyo, anticipo mi agradecimiento. 

Atentamente, 	 / 

/ 
Documento firmado electrónicamente 

Mgs. Carolina Stephania Guzman Vásquez 
DIRECTORA DE PREVENCIÓN DE VULNERABILIDAD DE DERECHOS 

Anexos: 
- mies-spe-dpvd-2021-0346-m_(1).pdf 

Copia: 
Sr. Econ. Jorge Vinicio Castro Cajas 
Analista de Presupuesto 3 

Sra. Mgs. Maura Annabelle Vasquez Jimenez 
Servidor Público 5 

Srta. Psic. Michelle Salomé Pinto Villalva 
Analista de Protección Especial 1 

& 
Gobierno Juntos 

	

Encuentro (k) logramos 	112 
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iwRepública  Ministerio de Inclusión del Ecuador 
Económica y Social 

/ 
Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2021-3374-M 

Quito, D.M., 09 de noviembre de 2021 

/ 
PARA: 	Sr. José Luis Heredia Flores 

Conductor 

ASUNTO: Delegación de comisión de servicios a las Zonas 5, 6 y 8 

De mi consideración: 

	

(me 	 En atención ali'ínorando MIES-SPE-DPVD-2021-0347-M enviado por/  la Mgs. 
Carolina Guzmán? ,Directora de Prevención de Vulnerabilidad de Derechos,,ihediante el 
cual solicita un vehículo institucional para una comisión a las unas 5, 6 y  84elego a 
usted para que cumpla con lo solici, ado a partir del l5/J 19 deÁoviembre  del 2O2,y  se 
de cumplimiento a lo planificado7 1 

/ 
Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente / 

Cpa. Vanessa Carolina Cuesta Guerrero 
DIRECTORA ADMINISTRATIVA 

Copia: 
Sr. Econ. Jorge Vinicio Castro Cajas 
Analista de Presupuesto 3 

Sra. Janet del Consuelo Castillo Villa 
Servidor Público de Apoyo 2 

Jc 

"  1 

VANESSA
CUESTA GUERRERO 

Gobierno Juntos 
A del Encuentro i lo logramos 

Documento firmado electrónicamente por Quipux 
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Re úbica de íDEcuador  Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

Hoja de Ruta 

Fecha y hora generación: 	2021-11-09 09:21:37 (GMT-5) 

Generado por: 	Janet del Consuelo Castillo Villa 

Información del Documento  
No. / Doc. 
Documento: MIES-SPE-DPVD-2021-0347-M 

Referencia: 

Sra. Mgs. Carolina Stephania Guzman Vásquez, Directora de Prevención Srta. Cpa. Vanessa Carolina Cuesta Guerrero, 
De: de Vulnerabilidad de Derechos, Ministerio de Inclusión Económica y Para: Directora Administrativa, Ministerio de Inclusión 

Social  Económica y Social 
Descripción Asunto: Solicitud de vehículo Anexos: 

- 

Fecha 2021-11-08 (GMT-5) Fecha 2021-11-08 (GMT-5) Documento: Registro:  

Ruta del documento 

No. 
 Área De FechWliora Acción Para 

IMas 

Dirección Administrativa Vanensa Carolina Cuesta Guerrero 2021-11-08 17:33:40 Reasignar Janet del Consuelo Castillo Villa O (GMT.5)  

Dirección de Prevención de Vulnerabilidad de Carolina Stephania Cuzmas Vásquez 2021-11-0817:31:03 Envío Electrónico del 
Derechos (MIES) (GMT-S) Documento 

Dirección de Prevención de Vulnerabilidad de Carolina Stephania Guzman Vásquez 2021-11-08 17:3103 Fúma Digital de Documento O Derechos (MIES) (GMT-5) 

Dirección de Prevención de Vulnerabilidad de Carolina Slephania Guz.man Vásquez 2021-11-08 17:30:16 Registro Vanesna Carolina Cuesta Guerrero O Derechos (MIES) (GMT-5)  (MIES) 

4V 
7 Goblerno Juntos 

IAdsEflCUSfltIO lo lograrnos 

Documento generado por Quipux 



CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 MONTO  

01 	00 	000 	001 	530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 $2685241 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 $26,852.41/"  

	

TOTAL 	 / 

SON: 	 VEINTISEIS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS DOLARES CON 411100 CENTAVOS 

DESCRIPCION: 

PARA: MGS. CARLOS ALFREDO UQUILLAS- DIRECTOR ADMINISTRATIVO. ACTUALIZACIÓN CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA VIATICOS AL 
INTERIOR DE LOS FUNCIONARIOS, SERVIDORES Y TRABAJADORES DEL MIES QUE REALIZAN ACTIVIDADES EN TERRITORIO PARA EL CUMPLIMIENTO 
DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES, PERIODO 2020-2021, SEGÚN MEMORANDO No. MIES-CGAF-DA-2021-0437-M, CERTIFICACIÓN DE ACTIVIDAD PAPP 
No. MIES-CGAF-DA-CA-2021-003. LA ADECUADA UTILIZACIÓN DE LOS RECURSOS ES DE RESPONSABIILDAD DE LA UNIDAD REQUIERENTE. REF: CP 8, 
514 .524, 539 561,573 y 580 (LIQUIDACIÓN ANTICIPO DE VIÁTICOS). 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO r CHRISTIAN 	Firmado 

FECHA. 
23/09/2021 

INGRID SOLANGE 
• 	

PERALTA 
VALVERDE 

digitalmente por 
MISAEL 	CIIRIST1ANMISAEL

Fecha: 2021.09.23 
SEGOVLA 	SEGOVIA 

Director Financiero Funcionario Responsable 


